Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

сыана бэлиитикэтигэр

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

САЛААЛТА

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2024 г.  №362

г. Якутск

 О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность),

 поставляемую АО «Намкоммунтеплоэнерго» потребителям МО

 «Намский улус (район)» Республики Саха (Якутия), ранее

 установленных на долгосрочный период 2024-2028 годы, на 2025 год

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  190-ФЗ  «О

теплоснабжении»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

22.10.2012  №  1075  «О  ценообразовании  в  сфере  теплоснабжения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2024 № 1810

«О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской

Федерации», приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении

Методических  указаний  по  расчету  регулируемых  цен  (тарифов)  в  сфере

теплоснабжения»,  приказом  ФСТ  России  от  07.06.2013  №  163  «Об

утверждении  регламента  открытия  дел  об  установлении  регулируемых  цен

(тарифов)  и  отмене  регулирования  тарифов  в  сфере  теплоснабжения»,

руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от

22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете

по  ценовой  политике  Республики  Саха  (Якутия)»  и  приказом

Государственного  комитета  по  ценовой  политике  Республики  Саха  (Якутия)

от  25.05.2020  №  21  «Об  утверждении  Положения  о  Правлении

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правления Госкомцен РС(Я) от

18.12.2023 №157 «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую АО «Намкоммунтеплоэнерго» потребителям МО

«Намский улус» Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы» следующие

изменения:

1.1. пункты 1.1.1.3., 1.1.2.3., 1.1.1.4., 1.1.2.4., 1.2.1.3., 1.2.1.4., 1.2.2.3.,

1.2.2.4., 1.3.1.3., 1.3.1.4., 1.3.2.3., 1.3.2.4., 1.4.1.3., 1.4.1.4., 1.4.2.4., 1.4.2.3.,

1.5.1.3., 1.5.1.4., 1.5.2.3., 1.5.2.4., 1.6.1.3., 1.6.1.4., 1.6.2.3., 1.6.2.4., 1.7.1.3.,

1.7.1.4., 1.7.2.3., 1.7.2.4., 1.8.1.3., 1.8.1.4., 1.8.2.3., 1.8.2.4., 1.9.1.3., 1.9.1.4.,

1.9.2.3., 1.9.2.4, 1.10.1.3., 1.10.1.4., 1.10.2.3., 1.10.2.4., 1.11.1.3., 1.11.1.4.,

2

1.11.2.3., 1.11.2.4., 1.12.1.3., 1.12.1.4., 1.12.2.3., 1.12.2.4., 1.13.1.3., 1.13.1.4.,

1.13.2.3., 1.13.2.4., 1.14.1.3., 1.14.1.4., 1.14.2.3., 1.14.2.4., 1.15.1.3.,

1.15.1.4.,1.15.2.3., 1.15.2.4., 1.16.1.3., 1.16.1.4., 1.16.2.3., 1.16.2.4., 1.17.1.3.,

1.17.1.4., 1.17.2.3., 1.17.2.4., 1.18.1.3., 1.18.1.4., 1.18.2.3., 1.18.2.4., 1.19.1.3.,

1.19.1.4., 1.19.2.3., 1.19.2.4., 1.20.1.3., 1.20.1.4., 1.20.2.3., 1.20.2.4., изложить в

следующей редакции:

1.1.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635405101

Село Сыгыннах

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
10 237,70 - - - - -

1.1.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
14 035,82 - - - - -

1.1.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.1.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
12 285,24 - - - - -

1.1.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
16 842,98 - - - - -

1.2.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635410101

Село Бютяй-Юрдя

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.2.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
8 591,30 - - - - -

1.2.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
12 513,39 - - - - -

1.2.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
10 309,56 - - - - -

1.2.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
15 016,07 - - - - -

1.3.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635415101

Село Ымыяхтах

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.3.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
9 968,09 - - - - -

1.3.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
13 839,66 - - - - -

1.3.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.3.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
11 961,71 - - - - -

1.3.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
16 607,59 - - - - -

1.4.1
Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

3

1.4.1.3.

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635417101

Село Кюренг-Ат

<**>

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
9 827,41 - - - - -

1.4.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
11 373,39 - - - - -

1.4.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.4.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
11 792,89 - - - - -

1.4.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
13 648,07 - - - - -

1.5.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635420101

Село Харыялах

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.5.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
7 608,44 - - - - -

1.5.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
10 239,13 - - - - -

1.5.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.5.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
9 130,13 - - - - -

1.5.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
12 286,96 - - - - -

1.6.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635425101

Село Намцы

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.6.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
4 621,24 - - - - -

1.6.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
5 293,84 - - - - -

1.6.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.6.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5 545,49 - - - - -

1.6.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6 352,61 - - - - -

1.7.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635430101

Село Тумул

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.7.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
9 471,53 - - - - -

1.7.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
12 827,45 - - - - -

1.7.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.7.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
11 365,84 - - - - -

4

1.7.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
15 392,94 - - - - -

1.8.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635432101

Село Никольский

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.8.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
27 135,48 - - - - -

1.8.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
27 694,85 - - - - -

1.8.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.8.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
32 562,58 - - - - -

1.8.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
33 233,82 - - - - -

1.9.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635435101

Село Партизан

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.9.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
15 503,60 - - - - -

1.9.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
13 658,69 - - - - -

1.9.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.9.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
18 604,32 - - - - -

1.9.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
16 390,43 - - - - -

1.10.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635440101

Село Хонгор-Бие

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.10.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
19 381,97 - - - - -

1.10.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
21 880,61 - - - - -

1.10.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.10.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
23 258,36 - - - - -

1.10.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
26 256,73 - - - - -

1.11.1
АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635443101

Село Ергёлёх

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.11.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
20 756,93 - - - - -

1.11.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
17 860,86 - - - - -

5

1.11.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.11.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
24 908,32 - - - - -

1.11.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
21 433,03 - - - - -

1.12.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635445101

Село Булус

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.12.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
18 072,61 - - - - -

1.12.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
18 071,94 - - - - -

1.12.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.12.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
21 687,13 - - - - -

1.12.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
21 686,33 - - - - -

1.13.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635447101

Село Фрунзе

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.13.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
12 497,91 - - - - -

1.13.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
15 314,42 - - - - -

1.13.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.13.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
14 997,49 - - - - -

1.13.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
18 377,30 - - - - -

1.14.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635450101

Село Крест-

Кытыл

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.14.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5 162,27 - - - - -

1.14.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6 588,39 - - - - -

1.14.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.14.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
6 194,72 - - - - -

1.14.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
7 906,07 - - - - -

1.15.1
Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

6

1.15.1.3.

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635455101

Село Аппаны

<**>

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
7 901,34 - - - - -

1.15.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
8 110,36 - - - - -

1.15.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.15.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
9 481,61 - - - - -

1.15.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
9 732,43 - - - - -

1.16.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635455106

Село Графский

Берег

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.16.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5 482,35 - - - - -

1.16.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6 062,26 - - - - -

1.16.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.16.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
6 578,82 - - - - -

1.16.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
7 274,71 - - - - -

1.17.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635460101

Село Столбы

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.17.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
5 246,63 - - - - -

1.17.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
5 704,04 - - - - -

1.17.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.17.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
6 295,96 - - - - -

1.17.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6 844,85 - - - - -

1.18.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635465101

Село Кысыл-Сыр

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.18.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
6 455,22 - - - - -

1.18.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
6 766,45 - - - - -

1.18.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.18.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
7 746,26 - - - - -

7

1.18.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
8 119,74 - - - - -

1.19.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635466101

Село Хатас

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.19.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
10 355,29 - - - - -

1.19.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
14 498,34 - - - - -

1.19.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.19.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
12 426,35 - - - - -

1.19.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
17 398,01 - - - - -

1.20.1

АО

"Намкоммунтепло

энерго"

98635470101

Село Маймага

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.20.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
31 928,68 - - - - -

1.20.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
23 749,58 - - - - -

1.20.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.20.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2025

по 30.06.2025
38 314,42 - - - - -

1.20.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2025

по 31.12.2025
28 499,50 - - - - -

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. и

действует по 31 декабря 2025 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных

средствах массовой информации.

Председатель

Н.В. Бочков